
DEKLARATË 

 

Unë, i/e nënshkruari/a __________ __________, i biri/e bija __________ __________, i/e datëlindjes 

___ / ___ / ______, lindur dhe banues në __________________, rruga __________________, me 

numër identifikimi (ID) __________________, me vullnetin tim të lirë dhe të plotë, në bazë të nenit 

19, kreu VII, të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 1039, datë 16.12.2015, “Për përcaktimin e 

procedurave për emetimin, prodhimin, përdorimin dhe tregtimin e pullës postare shqiptare”, deklaroj 

nën përgjegjësinë time personale se vepra e punuar prej meje, e paraqitur pranë Komisionit Shtetëror 

të Pullës Postare Shqiptare, me tematikë: ________________________________, pjesë e emisioneve 

të pullave të vitit ______, është origjinale, nuk është kopje dhe nuk ka prejardhje të plotë ose të 

pjesshme nga një vepër tjetër e njëjtë apo e ngjashme e ndonjë autori tjetër. Unë jam i vetmi titullar i 

kësaj vepre. Vepra dorëzohet me vullnetin tim të lirë në konkursin për bocetat dhe nëse shpallet fituese 

të gjitha të ardhurat që sigurohen nga shitja e emisioneve te pullës si dhe materialet e lidhura me to të 

arkëtohen në favor të “Posta Shqiptare” sh.a referuar nenit 31 të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr. 1039, datë 16.12.2015, “Për përcaktimin e procedurave për emetimin, prodhimin, përdorimin dhe 

tregtimin e pullës postare shqiptare”.  

Për origjinalitetin e kësaj vepre dhe për sa më lartë garantoj dhe mbaj përgjegjësi ligjore dhe pasurore 

sipas legjislacionit në fuqi, në rast se rezulton e kundërta e asaj që deklarova. 

 

Datë: ___ / ___ / ______ 

 

Emri, Mbiemri: ______________________ 

Nënshkrimi: ______________________ 

 

 

 

 

 

 

Kujdes: Deklarata plotësohet dhe dorëzohet detyrimisht për çdo tematikë të konkursit ku merret pjesë, së bashku me 

bocetet përkatëse dhe CD-në që përmban materialin elektronik të veprës. Në të kundërt, pjesëmarrësi eliminohet 

automatikisht nga konkursi. 
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